
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

09.11.2011 г. № 1353 
 

 
Об  утверждении отчета   

об исполнении  бюджета  Качканарского  городского  округа   
за 9 месяцев   2011 года  

 
Во  исполнение статьи  36, пункта  5 статьи  264.2 Бюджетного кодекса 

Российской  Федерации, пункта  2 статьи 25   Положения  о бюджетном 
процессе  в Качканарском  городском  округе,  утвержденного  решением 
Думы Качканарского  городского округа  от  25.02.2010 г. № 13, рассмотрев  
представленный  Финансовым управлением Администрации Качканарского 
городского  округа  отчет об  исполнении  местного бюджета  за  9 месяцев   
2011 года, Администрация  Качканарского  городского  округа    
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  отчет  об исполнении  местного  бюджета  за  9 месяцев   
2011 года (прилагается). 

2. Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  за 9 месяцев   
2011 года  в Думу  Качканарского городского  округа  и в Контрольное  
управление Качканарского городского округа для осуществления   
муниципального  финансового контроля  в  ходе  исполнения  бюджета.      

3. Главным администраторам доходов бюджета (администраторам 
доходов бюджета) принимать необходимые меры по недопущению  
зачисления средств на «невыясненные поступления», обеспечивать  
оперативное определение принадлежности  платежей и повышать 
эффективность  взаимодействия по   вопросам правильности зачисления  
платежей  с  плательщиками данных  платежей.   

3. Главным распорядителям средств  местного бюджета: 
1) принять меры  к  недопущению роста  кредиторской  задолженности 

в  2011 году; 
2) обеспечить  использование  в  полном  объеме поступающих               

из  областного  бюджета  межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  
назначение.   
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 

 

 



Коды Наименование источника План Испол.

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

32270,4 -100,0

000 01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

42270,4 0,0

000 01 03 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

10000,0 100,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

5363,3 -92868,2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -941158,7 -686560,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-941158,7 -686560,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-941158,7 -686560,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 946522,0 593692,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

946522,0 593692,6

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств   бюджета городского округа  

946522,0 593692,6

Исполнение   источников  внутреннего  финансирования  дефицита местного бюджета

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

946522,0

-686560,8

593692,6

за 9 месяцев  2011  года

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств   бюджета  городского  округа  

-941158,7



ВСЕГО поступлений из 
источников 

финансирования дефицита 
местного бюджета

37633,7 -92968,2



Код бюджетной 
классификации Наименование группы, подгруппы доходов 

Утверждено         

тыс. руб. 

Исполнено          

тыс. руб. 

%      

исполнения          
1 2 3 4 5

 ВСЕГО ДОХОДОВ 898 888,3 678 901,1 75,5%
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 324 608,8 248 578,0 76,6%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 166 753,0 131 395,4 78,8%
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 166 753,0 131 395,4 78,8%

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися налого-
выми резидентами Российской Федерации в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций

2 000,0 289,4 14,5%

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

164 143,0 130 720,5 79,6%

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

550,0 276,1 50,2%

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации

50,0 93,7 187,4%

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 
виде материальной выгоды от экономии на 
процентах при получении заемных (кредитных) 
средств

10,0 15,7 157,0%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21 208,8 15 278,7 72,0%
182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности
21 200,0 15 267,6 72,0%

Сводные  показатели исполнения   бюджета  Качканарского городского  округа по доходам  за           
9 месяцев   2011 года   



182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

16 000,0 9 714,5 60,7%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

5 200,0 5 553,1 106,8%

000 1 05 03000 00 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 8,8 11,1 126,1%

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,8 0,0 0,0%

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 11,1  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 68 187,0 47 197,2 69,2%
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 420,0 1 033,7 42,7%
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

2 420,0 1 033,7 42,7%

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 767,0 46 163,5 70,2%

182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

1 431,0 1 415,7 98,9%

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

64 336,0 44 747,8 69,6%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 702,0 7 427,3 85,4%
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями  

2 200,0 1 535,0 69,8%

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)

2 200,0 1 535,0 69,8%

000 1 08 07000 00 1000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

6 502,0 5 892,3 90,6%

188 1 08 07140 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей регистрационных 
знаков, приемом квалификационных экзаменов на 
получение права на управление транспортными 
средствами

6 490,0 5 859,3 90,3%



901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

12,0 33,0 275,0%

182 1 09 00000 00 0000 110 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ , СБОРАМ И 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

10,1 28,4 281,2%

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)

9,0 25,1 278,9%

182 1 09 04050 04 0000 110 Земельный налог (по  обязательствам ,возникшим  
до 01.01.06) мобилизируемый  на  территориях  
городских  округов 

9,0 25,1 278,9%

000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 1,1 3,3 300,0%

182 1 09 07050 04 0000 110 Прочие местные налоги  и сборы , 
мобилизируемые  на  территориях  ГО

1,1 3,3 300,0%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

19 228,7 13 586,6 70,7%

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

185,0 193,7 104,7%

902 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам

185,0 193,7 104,7%

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

3 300,0 3 934,1 119,2%

010 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 300,0 2 711,0 117,9%

902 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земли , находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков
муниципальных  автономных  учреждений )

1 000,0 1 223,1 122,3%



000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

15 743,7 9 458,8 60,1%

902 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда городских округов, находящихся в казне 
городских округов и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

5 400,0 4 086,7 75,7%

902 1 11 09044 04 0006 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  юридическим   лицам  
по договорам  аренды жилых  помещений  
муниципального  жилищного  фонда,  находящихся 
в  казне  городских  округов (за  исключением  
имущества муниципальных бюджетных и   
автономных учреждений, а также  имущества  
муниципальных унитарных    предприятий, в том  
числе  казенных)

0,0 0,0  

902 1 11 09044 04 0009 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в казне городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и   автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

9 437,7 4 826,8 51,1%

902 1 11 09044 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, 
находящегося в казне городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

529,0 427,7 80,9%

903 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями 
(плата за наём) муниципального жилищного фонда 
городских округов

377,0 117,6 31,2%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

10 464,0 8 806,9 84,2%

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

10 464,0 8 806,9 84,2%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

20 079,4 16 597,4 82,7%

000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства

20 079,4 16 597,4 82,7%



903 1 13 03040 04 0004 130 Возврат дебиторской  задолженности  прошлых  
лет  

79,4 79,4

906 1 13 03040 04 0006 130 Плата  за  содержание   детей  в  муниципальных  
дошкольных  образовательных учреждениях 

20 000,0 16 518,0 82,6%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5 166,0 4 549,5 88,1%

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 206,0 172,0 83,5%

902 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

206,0 172,0 83,5%

000 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в   собственности городских  округов 
(за исключением имущества муниципальных  
бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества   муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в  части 
реализации основных  средств  по указанному  
имуществу

4 698,0 4 005,8 85,3%

902 1 14 02033 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого  фонда 
иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

4 698,0 3 976,8 84,6%

902 1 14 02033 04 0002 410 Прочие доходы  от  реализации  иного  имущества,  
находящегося  в     собственности городских 
округов (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и   автономных   
учреждений, а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий, в  том  числе казенных) в  
части реализации  основных  средства по  
указанному  имуществу

0,0 29,0  

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков автономных учреждений)

262,0 371,7 141,9%

010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

262,0 371,7 141,9%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

4 802,6 3 660,1 76,2%

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

170,0 82,1 48,3%



182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,  118, 119.1 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

100,0 66,0 66,0%

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

70,0 16,1 23,0%

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

130,0 106,3 81,8%

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

130,0 106,3 81,8%

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

8,0 3,1 38,8%

141 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

8,0 3,0 37,5%

188 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

0,0 0,1  

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

961,0 453,9 47,2%

188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

930,0 453,9 48,8%



322 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

31,0 0,0 0,0%

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

5,0 10,1 202,0%

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

5,0 10,1 202,0%

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

720,0 673,9 93,6%

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

720,0 673,9 93,6%

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения

1 887,0 1 517,5 80,4%

188 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения

1 887,0 1 517,5 80,4%

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в  возмещение  
ущерба, причиненного в  результате незаконного 
или нецелевого  использования  бюджетных 
средств ( в  части  бюджетов  городских  округов)

27,7 27,7  

919 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в  возмещение  
ущерба, причиненного в  результате незаконного 
или нецелевого  использования  бюджетных 
средств ( в  части  бюджетов  городских  округов)

27,7 27,7  

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

893,9 785,5 87,9%

039 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

102,0 63,9 62,6%

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

20,0 22,7 113,5%

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

0,0 6,5  

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

474,0 358,8 75,7%

192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

238,0 234,8 98,7%



498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

45,0 90,0 200,0%

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

6,0 0,0 0,0%

907 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

8,9 8,8 98,9%

000 1 17 00000 00 0000 180 НЕВЫЯСНЕННЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 43,3

000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные  поступления 0,0 43,3

901 1 17 01040 04 0000 180     Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты  городских  округов

0,0 3,2

906 1 17 01040 04 0000 180     Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты  городских  округов

0,0 42,1  

916 1 17 01040 04 0000 180     Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты  городских  округов

0,0 0,5

919 1 17 01040 04 0000 180     Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты  городских  округов

0,0 -2,5

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7,2 7,2  

029 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  
городских  округов 

7,2 7,2  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 574 279,5 430 323,0 74,9%
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

574 279,5 430 323,0 74,9%

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации      на  выравнивание  бюджетной  
обеспеченности 

2 197,0 1 647,0 75,0%

919 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 197,0 1 647,0 75,0%

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

283 739,3 200 049,9 70,5%

901 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ

1 987,2 0,0 0,0%



907 2 02 02024 04 0000 151 Субсидии  бюджетам   городских  округов  на 
денежные выплаты медицинскому  персоналу 
фельдшерско-акушерских  пунктов,  врачам, 
фельдшерам  и медицинским  сёстрам скорой  
медицинской  помощи  

2 259,0 1 644,0 72,8%

903 2 02 02077 04 0000 151 Cубсидии бюджетам городских  округов  на  
бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  
строительства  собственности  муниципальных  
образований 

125 492,0 64 400,0 51,3%

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  154 001,1 134 005,9 87,0%

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  Российской  
Федерации и муниципальных  образований 
городских  округов  

239 740,2 168 077,6 70,1%

903 2 02 03001 04 0000 151 Cубвенции бюджетам городских округов  на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан  

16 098,0 15 371,5 95,5%

901 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по подготовке
проведения  статистических переписей

500,0 368,4 73,7%

906 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

2 732,2 2 049,2 75,0%

903 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских  округов  на 
предоставление   гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

36 580,0 23 064,2 63,1%

000 2 02 03024 04 0000 151 Cубвенции бюджетам городских округов на  
выполнение  передаваемых полномочий  субъектов 
РФ   

46 920,0 36 491,3 77,8%

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции   136 910,0 90 733,0 66,3%

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 50 310,0 62 255,5 123,7%

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских  округов

50 204,0 57 299,5 114,1%

916 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам  городских  округов  на  копмлектование  
книжных  фондов  библиотек муниципальных  
образований

106,0 106,0  

907 2 02 04034 04 0001 151 Прочие межбюджетные трансферты на реализацию 
программ модернизации здравоохранения 
субъектов РФ в  части укрепления метериально-
технической  базы медицинских учреждений

0,0 4 850,0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов , имеющих целевое
назначение, прошлых  лет  

-1707,01 -1706,98 100,0%
903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов -1678,4 -1678,38 100,0%



906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов -28,6 -28,59 100,0%

916 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов -0,01 -0,01 100,0%



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 0000000 Общегосударственные вопросы 39 980,6 26 794,5 67,0
2 0102 0000000 000     Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 176,6 914,1 77,7

3 0102 0020300 000       Глава муниципального образования 1 176,6 914,1 77,7

4 0102 0020300 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

1 176,6 914,1 77,7

5 0103 0000000 000     Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

2 127,8 1 503,0 70,6

6 0103 0020400 000       Центральный аппарат 1 095,2 796,6 72,7
7 0103 0020400 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
1 095,2 796,6 72,7

8 0103 0021100 000       Председатель представительного 
органа муниципального образования

1 032,6 706,5 68,4

9 0103 0021100 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

1 032,6 706,5 68,4

10 0104 0000000 000     Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

12 728,5 9 938,2 78,1

11 0104 0020400 000       Центральный аппарат 12 728,5 9 938,2 78,1
12 0104 0020400 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
12 728,5 9 938,2 78,1

13 0106 0000000 000     Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

8 768,3 5 352,6 61,0

14 0106 0020400 000       Центральный аппарат 7 390,4 4 620,9 62,5

Показатели исполнения бюджета по расходам за 9 месяцев 2011 года



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

15 0106 0020400 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

7 390,4 4 620,9 62,5

16 0106 0022500 000       Руководитель контрольно-счетной 
палаты  муниципального образования и 
его заместители

612,9 434,7 70,9

17 0106 0022500 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

612,9 434,7 70,9

18 0106 5210153 000       Содержание и обеспечение 
деятельности вновь создаваемых 
финансовых органов муниципальных 
образований в Свердловской области

765,0 297,0 38,8

19 0106 5210153 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

765,0 297,0 38,8

20 0107 0000000 000     Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

108,0 0,0 0,0

21 0107 0200002 000       Обеспечение  подготовки и 
проведения муниципальных  выборов

108,0 0,0 0,0

22 0107 0200002 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

108,0 0,0 0,0

23 0111 0000000 000     Резервные фонды 400,0 0,0 0,0
24 0111 0700500 000       Резервные фонды местной 

администрации
400,0 0,0 0,0

25 0111 0700500 013         Прочие расходы 400,0 0,0 0,0
26 0113 0000000 000     Другие общегосударственные вопросы 14 671,4 9 086,5 61,9

27 0113 0014300 000       Осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистической 
переписи 

500,0 368,4 73,7

28 0113 0014300 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500,0 368,4 73,7

29 0113 0020400 000       Центральный аппарат 2 322,4 1 619,8 69,7
30 0113 0020400 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
2 322,4 1 619,8 69,7

31 0113 0700500 000       Резервные фонды местной 
администрации

0,0 149,4 0,0

32 0113 0700500 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

0,0 149,4 0,0

33 0113 0920200 000       Выплаты осуществляемые в 
соответствии с особенностями 
муниципальной службы 

298,7 298,7 100,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

34 0113 0920200 005 Социальное обеспечение населения 37,1 0,0

35 0113 0920200 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

261,6 298,7 100,0

36 0113 0920300 000       Выполнение других обязательств 
государства, муниципального 
образования

326,4 45,0 13,8

37 0113 0920300 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

326,4 45,0 13,8

38 0113 0920600 000       Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих

2 952,8 2 060,2 69,8

39 0113 0920600 005         Социальное обеспечение населения 2 952,8 2 060,2 69,8

40 0113 0939900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

6 592,7 3 338,2 50,6

41 0113 0939900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

6 592,7 3 338,2 50,6

42 0113 4400100 000       Формирование и содержание 
архивных фондов муниципального 
образования

670,0 661,1 98,7

43 0113 4400100 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

670,0 661,1 98,7

44 0113 5210202 000       Осуществление государственного 
полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, ноходящихся в 
государственной собственности 
Свердловской области

210,0 104,3 49,7

45 0113 5210202 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

210,0 104,3 49,7

46 0113 7950000 Целевые программы  муниципальных 
образований

798,4 441,6 55,3

47 0113 7950700 000       "Программа капитального ремонта и 
реконструкции на 2010 год 
муниципального имущества, переданного 
в аренду обособленному подразделению 
по Качканарского городскому округу 
ОАО "СТК"

44,5 44,5 100,0

48 0113 7950700 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

44,5 44,5 100,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

49 0113 7951100 000       Программа управления и 
приватизации муниципального 
имущества Качканарского городского 
округа на 2009-2011 годы

753,9 397,1 52,7

50 0113 7951100 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

753,9 397,1 52,7

51 0300 0000000 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

3 248,0 1 424,8 43,9

52 0309 0000000 000     Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

1 088,0 658,3 60,5

53 0309 7950800 000       "Программа мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
обеспечению безопасностилюдей на 
водных объектах и пожарной 
безопасности Качканарского городского 
округа на 2011 - 2013 годы"

1 088,0 658,3 60,5

54 0309 7950800 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

376,7 370,4 98,3

55 0309 7950800 022         Мероприятия 711,3 287,8 40,5
56 0310 0000000 000     Обеспечение пожарной безопасности 1 584,0 450,1 28,4

57 0310 7950800 000       "Программа мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
обеспечению безопасностилюдей на 
водных объектах и пожарной 
безопасности Качканарского городского 
округа на 2011 - 2013 годы"

1 584,0 450,1 28,4

58 0310 7950800 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

130,7 127,6 97,7

59 0310 7950800 022         Мероприятия 1 453,3 322,4 22,2
60 0314 0000000 000     Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

576,0 316,5 54,9



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

61 0314 7950910 000       Предоставление льгот членам 
дружины по охране общественного 
порядка

536,0 306,6 57,2

62 0314 7950910 004         Социальные выплаты 536,0 306,6 57,2
63 0314 7950920 000       Мероприятия по профилактике 

правонарушений, предупреждению 
экстремистской и террористической 
деятельности на территории 
Качканарского городского округа

40,0 9,9 24,7

64 0314 7950920 022         Мероприятия 40,0 9,9 24,7
65 0400 0000000 Национальная экономика 8 830,1 4 371,8 49,5
66 0405 0000000 000     Сельское хозяйство и рыболовство 20,0 20,0 100,0
67 0405 7950500 000       "Прогамма по развитию и поддержке  

крестьянских (фермерских) хозяйств и 
коллективных садов Качканарского 
городского округа на 2010 -2012 год"

20,0 20,0 100,0

68 0405 7950500 006         Субсидии юридическим лицам 20,0 20,0 100,0
69 0407 0000000 000     Лесное хозяйство 608,0 81,9 13,5
70 0407 7950200 000       "Комплексная экологическая 

программа Качканарского городского 
округа на 2011 - 2015 годы"

608,0 81,9 13,5

71 0407 7950200 022         Мероприятия 608,0 81,9 13,5
72 0408 0000000 000     Транспорт 1 503,4 1 081,8 72,0
73 0408 3060100 000       Компенсация понесенных 

автоперевозчиками расходов по 
перевозке пассажиров по регулируемым 
тарифам

562,4 368,9 65,6

74 0408 3060100 006         Субсидии юридическим лицам 562,4 368,9 65,6
75 0408 7951500 000       Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Качканарского 
городского округа на 2009-2011 годы

941,0 712,8 75,8

76 0408 7951500 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

941,0 712,8 75,8

77 0410 0000000 000     Связь и информатика 13,9 13,9 100,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

78 0410 5221510 000       Направление "Создание единого 
информационного комплекса органов 
государственной власти Свердловской 
области" ОЦП "Информационное 
общество Свердловской области" на 2011-
2015 годы

13,9 13,9 100,0

79 0410 5221510 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

13,9 13,9 100,0

80 0412 0000000 000     Другие вопросы в области 
национальной экономики

6 684,8 3 174,3 47,5

81 0412 0029900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

3 240,8 1 772,3 54,7

82 0412 0029900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

3 240,8 1 772,3 54,7

83 0412 3400300 000       Мероприятия по землеустройству и  
землепользованию

180,0 142,6 79,2

84 0412 3400300 022         Мероприятия 180,0 142,6 79,2
85 0412 5220460 000       Подпрограмма "Подготовка 

документов территориального 
планирования, градостроительного 
зонирования и документации по 
планировке территорий" ОЦП "Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской 
области" на 2011-2015 годы

150,0 0,0 0,0

86 0412 5220460 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

150,0 0,0 0,0

87 0412 7950000 Целевые программы муниципальных 
образований

3 114,0 1 259,4 40,4

88 0412 7950100 000       "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Качканарском 
городском округе на 2010-2012 годы"

375,1 277,4 73,9

89 0412 7950100 006         Субсидии юридическим лицам 375,1 277,4 73,9
90 0412 7950500 000       "Прогамма по развитию и поддержке  

крестьянских (фермерских) хозяйств и 
коллективных садов Качканарского 
городского округа на 2010 -2012 год"

1 508,9 982,0 65,1

91 0412 7950500 006         Субсидии юридическим лицам 982,0 982,0 100,0
92 0412 7950500 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
526,9 0,0 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

93 0412 7951600 000       Целевая программа "Подготовка 
документов территориального 
планирования, градостроительного 
зонирования и документации по 
планировке территрии Качканарского 
городского округа на 2011-2012 годы" 

1 230,0 0,0 0,0

94 0412 7951600 022         Мероприятия 1 230,0 0,0 0,0
95 0500 0000000 Жилищно-коммунальное хозяйство 75 583,9 33 302,8 44,1
96 0501 0000000 000     Жилищное хозяйство 12 610,0 4 499,3 35,7
97 0501 0980200 000       Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета

4 600,0 0,0 0,0

98 0501 0980200 006         Субсидии юридическим лицам 4 600,0 0,0 0,0
99 0501 3500300 000       Мероприятия в области жилищного 

хозяйства
4 889,1 2 533,7 51,8

100 0501 3500300 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

4 889,1 2 533,7 51,8

101 0501 7951300 000       "Капитальный ремонт жилого фонда в 
Качканарском городском округе на 2010- 
2012 годы. "

3 120,9 1 965,5 63,0

102 0501 7951300 006         Субсидии юридическим лицам 3 120,9 1 965,5 63,0
103 0502 0000000 000     Коммунальное хозяйство 4 788,5 1 483,8 31,0
104 0502 3510400 000       Расходы местного бюджета на 

строительство газопровода по ул. Бажова 
в рамках областной государственной 
целевой программы "Строительство 
объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры" на 2009-2011 годы

511,0 0,0 0,0

105 0502 3510400 003         Бюджетные инвестиции 511,0 0,0 0,0
106 0502 3510500 000       Мероприятия в области 

коммунального хозяйства
2 260,5 733,8 32,5

107 0502 3510500 006         Субсидии юридическим лицам 338,0 149,6 44,3
108 0502 3510500 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
1 922,5 584,2 30,4



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

109 0502 5220012 000       Областная государственная целевая 
программа "Строительство объектов 
социальной и коммунальной 
инфраструктуры" на 2009 - 2011 годы 
(газопровод по ул. Бажова)

1 192,0 0,0 0,0

110 0502 5220012 003         Бюджетные инвестиции 1 192,0 0,0 0,0
111 0502 7950000 Целевые программы муниципальных 

образований
825,0 750,0 90,9

112 0502 7951200 000       Целевая программа "Развитие и 
модернизация объектов комунальной 
инфраструктуры Качканарского 
городского округа на 2009-2011 г.г."

825,0 750,0 90,9

113 0502 7951200 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

825,0 750,0 90,9

114 0503 0000000 000     Благоустройство 38 827,0 16 711,2 43,0
115 0503 5222200 000       Областная целевая программа 

"Комплексное благоустройство дворовых 
территорий в муниципальных 
образованиях в Свердловской области - 
"Тысяча дворов" на 2011-2015 годы 

10 434,0 0,0 0,0

116 0503 5222200 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

10 434,0 0,0 0,0

117 0503 6000000 Благоустройство 25 807,8 15 205,7 58,9
118 0503 6000100 000       Уличное освещение 4 432,4 3 053,8 68,9
119 0503 6000100 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
4 432,4 3 053,8 68,9

120 0503 6000200 000       Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений 
в рамках благоусройства

12 564,1 9 266,3 73,8

121 0503 6000200 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

12 564,1 9 266,3 73,8

122 0503 6000400 000       Организация и содержание мест 
захоронения

2 496,7 1 741,4 69,7

123 0503 6000400 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

2 496,7 1 741,4 69,7

124 0503 6000500 000       Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

1 842,6 1 144,2 62,1



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

125 0503 6000500 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

1 842,6 1 144,2 62,1

126 0503 6000600 000       Расходы местного бюджета на 
софинансирование областной целевой 
программы "Комплексное 
благоустройство дворовых территорий в 
муниципальных образованиях в 
Свердловской области -"Тысяча дворов" 
на 2011-2015 годы" 

4 472,0 0,0 0,0

127 0503 6000600 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

4 472,0 0,0 0,0

128 0503 7950000 Целевые программы муниципальных 
образований

2 585,2 1 505,5 58,2

129 0503 7950200 000       "Комплексная экологическая 
программа Качканарского городского 
округа на 2011 - 2015 годы"

2 585,2 1 505,5 58,2

130 0503 7950200 022         Мероприятия 2 585,2 1 505,5 58,2
131 0505 0000000 000     Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
19 358,4 10 608,6 54,8

132 0505 0029900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

16 574,7 10 169,5 61,4

133 0505 0029900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

16 574,7 10 169,5 61,4

134 0505 5230100 000       Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований

2 676,7 376,7 14,1

135 0505 5230100 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

2 676,7 376,7 14,1

136 0505 7950920 000       Мероприятия по профилактике 
правонарушений, предупреждению 
экстремистской и террористической 
деятельности на территории 
Качканарского городского округа

107,0 62,4 58,3

137 0505 7950920 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

107,0 62,4 58,3

138 0600 0000000 Охрана окружающей среды 2 672,8 1 205,0 45,1
139 0605 0000000 000     Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
2 672,8 1 205,0 45,1



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

140 0605 7950200 000       "Комплексная экологическая 
программа Качканарского городского 
округа на 2011 - 2015 годы"

2 672,8 1 205,0 45,1

141 0605 7950200 022         Мероприятия 2 672,8 1 205,0 45,1
142 0700 0000000 Образование 528 866,2 336 805,9 63,7
143 0701 0000000 000     Дошкольное образование 160 581,4 112 020,1 69,8
144 0701 4209900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
139 923,4 100 100,9 71,5

145 0701 4209900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

139 923,4 100 100,9 71,5

146 0701 4360120 000       Расходы местного бюджета на 
осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий 
дошкольных образовательных 
учреждений в рамках ОГЦП "Развитие 
сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области" на 
2010 - 2014 годы 

6 138,0 3 000,0 48,9

147 0701 4360120 003         Бюджетные инвестиции 6 138,0 3 000,0 48,9
148 0701 5210302 000       Финансирование расходов, связанных 

с воспитанием  и обучением детей-
инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, 
на дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета

198,0 0,0 0,0

149 0701 5210302 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

198,0 0,0 0,0

150 0701 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 1 817,9 0,0

151 0701 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 1 817,9 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

152 0701 5222001 000       Расходы на осуществление 
мероприятий по возврату ранее 
перепрофилиронанных зданий 
дошкольных образовательных 
учреждений в рамках ОГЦП "Развитие 
сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области" на 
2010-2014 годы

14 322,0 7 101,3 49,6

153 0701 5222001 003         Бюджетные инвестиции 14 322,0 7 101,3 49,6
154 0702 0000000 000     Общее образование 200 566,9 137 517,6 68,6
155 0702 4219900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
10 440,3 8 788,2 84,2

156 0702 4219900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

10 440,3 8 788,2 84,2

157 0702 4239900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

33 327,4 23 316,4 70,0

158 0702 4239900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

33 327,4 23 316,4 70,0

159 0702 5200900 000       Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

2 732,2 2 042,5 74,8

160 0702 5200900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

2 732,2 2 042,5 74,8

161 0702 5210116 000       Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за 
счет средств областного бюджета 

17 110,0 10 343,6 60,5

162 0702 5210116 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

17 110,0 10 343,6 60,5



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

163 0702 5210201 000       Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для 
реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы  и 
хозяйственные нужды ( за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов) за счет средств 
областного бюджета 

136 910,0 89 824,1 65,6

164 0702 5210201 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

136 910,0 89 824,1 65,6

165 0702 5210304 000       Обеспечение бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте ( кроме 
такси), а также бесплатного проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к 
месту учебы за счет средств областного 
бюджета

47,0 10,0 21,3

166 0702 5210304 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

47,0 10,0 21,3

167 0702 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 3 192,7 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

168 0702 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 3 192,7 0,0

169 0707 0000000 000     Молодежная политика и оздоровление 
детей

8 032,2 7 876,3 98,1

170 0707 4320200 000       Оздоровление детей 450,0 450,0 100,0
171 0707 4320200 022         Мероприятия 450,0 450,0 100,0
172 0707 4320212 000       Проведение мероприятий по 

организации отдыха детей в 
каникулярное время

6 382,2 6 294,6 98,6

173 0707 4320212 022         Мероприятия 6 382,2 6 294,6 98,6
174 0707 7950000 Целевые программы муниципальных 

образований
1 200,0 1 131,6 94,3

175 0707 7950400 000       Программа "Молодеж и город " 
Качканарского городского округа на 2010 
год

1 200,0 1 131,6 94,3

176 0707 7950400 022         Мероприятия 1 200,0 1 131,6 94,3
177 0709 0000000 000     Другие вопросы в области образования 159 685,7 79 392,0 49,7

178 0709 0020400 000       Центральный аппарат 2 890,3 2 262,0 78,3
179 0709 0020400 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
2 890,3 2 262,0 78,3

180 0709 0700500 000       Резервные фонды местной 
администрации

0,0 20,7 0,0

181 0709 0700500 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 8,7 0,0

182 0709 0700500 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

0,0 12,0 0,0

183 0709 4360110 000       Расходы местного бюджета на 
строительство школы №8 в рамках 
областной государственной целевой 
программы "Строительство объектов 
социальной и коммунальной 
инфраструктуры" на 2009-2011 год

30 318,8 28 776,5 94,9

184 0709 4360110 003         Бюджетные инвестиции 30 318,8 28 776,5 94,9
185 0709 4529900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
2 176,6 1 203,4 55,3

186 0709 4529900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

2 176,6 1 203,4 55,3



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

187 0709 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 175,5 0,0

188 0709 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 7,3 0,0

189 0709 5210325 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

0,0 168,2 0,0

190 0709 5220012 000       Областная государственная целевая 
программа "Строительство объектов 
социальной и коммунальной 
инфраструктуры" на 2009 - 2011 годы 
(газопровод по ул. Бажова)

124 300,0 46 953,8 37,8

191 0709 5220012 003         Бюджетные инвестиции 124 300,0 46 953,8 37,8
192 0800 0000000 Культура, кинематография 20 494,5 13 776,8 67,2
193 0801 0000000 000     Культура 19 384,9 12 829,1 66,2
194 0801 4409900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
12 165,4 8 613,5 70,8

195 0801 4409900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

6 379,4 4 180,5 65,5

196 0801 4409900 019         Субсидии некоммерческим 
организациям

5 786,0 4 433,0 76,6

197 0801 4419900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

1 888,8 415,8 22,0

198 0801 4419900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

1 888,8 415,8 22,0

199 0801 4429900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

5 224,7 3 682,8 70,5

200 0801 4429900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

5 224,7 3 682,8 70,5

201 0801 4500600 000       Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

106,0 0,0 0,0

202 0801 4500600 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

106,0 0,0 0,0

203 0801 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 117,0 0,0

204 0801 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 117,0 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

205 0804 0000000 000     Другие вопросы в области культуры, 
кинемотографии

1 109,6 947,7 85,4

206 0804 0020400 000       Центральный аппарат 1 109,6 947,7 85,4
207 0804 0020400 500         Выполнение функций органами 

местного самоуправления
1 109,6 947,7 85,4

208 0900 0000000 Здравоохранение 134 469,4 85 272,4 63,4
209 0901 0000000 000     Стационарная медицинская помощь 66 883,0 43 929,8 65,7
210 0901 4709900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
66 883,0 42 503,4 63,5

211 0901 4709900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

66 883,0 42 503,4 63,5

212 0901 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 1 426,4 0,0

213 0901 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 1 426,4 0,0

214 0902 0000000 000     Амбулаторная помощь 39 091,3 23 806,9 60,9
215 0902 4709900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
36 457,3 21 932,6 60,2

216 0902 4709900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

36 457,3 21 932,6 60,2

217 0902 4719900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

742,4 500,3 67,4

218 0902 4719900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

742,4 500,3 67,4

219 0902 4789900 000       Обеспечение подведомственных 
учреждений

904,6 570,7 63,1

220 0902 4789900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904,6 570,7 63,1

221 0902 5201800 000       Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

162,0 91,1 56,3

222 0902 5201800 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

162,0 91,1 56,3



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

223 0902 5210137 000       Денежные выплаты врачам-
фтизиатрам участковым, фельшерам, 
замещающим должности врачей-
фтизиатров, и медицинским сестрам, 
работающим с врачами-фтизиатрами

825,0 467,8 56,7

224 0902 5210137 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

825,0 467,8 56,7

225 0902 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 244,4 0,0

226 0902 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 244,4 0,0

227 0903 0000000 000     Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

1 939,8 1 074,2 55,4

228 0903 4709900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

1 939,8 1 052,8 54,3

229 0903 4709900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

1 939,8 1 052,8 54,3

230 0903 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 21,4 0,0

231 0903 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 21,4 0,0

232 0904 0000000 000     Скорая медицинская помощь 22 546,8 13 737,7 60,9
233 0904 4779900 000       Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
20 449,8 12 537,2 61,3

234 0904 4779900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

20 449,8 12 537,2 61,3

235 0904 5201800 000       Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

2 097,0 1 194,4 57,0

236 0904 5201800 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

2 097,0 1 194,4 57,0

237 0904 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 6,1 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

238 0904 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 6,1 0,0

239 0909 0000000 000     Другие вопросы в области 
здравоохранения 

4 008,5 2 723,9 68,0

240 0909 4529900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4 008,5 2 718,6 67,8

241 0909 4529900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

4 008,5 2 718,6 67,8

242 0909 5210325 000       Межбюджетные трансферты на 
оплату коммунальных услуг 
муниципальными  учреждениями в 2011 
году

0,0 5,3 0,0

243 0909 5210325 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

0,0 5,3 0,0

244 1000 0000000 Социальная политика 103 087,5 69 245,2 67,2
245 1003 0000000 000     Социальное обеспечение населения 95 900,6 64 652,7 67,4
246 1003 5054600 000       Осуществление государственного 

полномочия по предоставлению 
отдельным категориям граждан 
компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

16 098,0 13 670,7 84,9

247 1003 5054600 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

16 098,0 13 670,7 84,9

248 1003 5054800 000       Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

33 411,8 20 627,5 61,7

249 1003 5054800 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

33 411,8 20 627,5 61,7

250 1003 5210205 000       Осуществление государственных 
полномочий РФ по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

43 024,0 30 240,3 70,3

251 1003 5210205 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

43 024,0 30 240,3 70,3

252 1003 5220450 000       Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" ОЦП "Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской 
области" на 2011-2015 годы

1 987,2 0,0 0,0



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

253 1003 5220450 500         Выполнение функций органами 
местного самоуправления

1 987,2 0,0 0,0

254 1003 7950610 000       Компенсационные выплаты почетным 
гражданам города

115,0 84,0 73,0

255 1003 7950610 004         Социальные выплаты 115,0 84,0 73,0
256 1003 7950620 000       Выплаты дотаций к пенсии 

пенсионерам, ушедшим на пенсию до 
21.05.1987г. из учреждений города 
Качканар

33,6 24,3 72,3

257 1003 7950620 004         Социальные выплаты 33,6 24,3 72,3
258 1003 7950630 000       Компенсация расходов за радиоточку 

инвалидам по зрению
7,0 5,9 85,0

259 1003 7950630 004         Социальные выплаты 7,0 5,9 85,0
260 1003 7951000 000       Программа " Обеспечение жильем 

молодых семей в Качканарском 
городском округе на 2011 - 2015 годы"

762,0 0,0 0,0

261 1003 7951000 005         Социальное обеспечение населения 762,0 0,0 0,0

262 1003 7951700 000       Программа "Предоставление 
финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в Качканарском 
городском округе, на погашение 
основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам ( 
займам) на 2011- 2015 годы" 

462,0 0,0 0,0

263 1003 7951700 005         Социальное обеспечение населения 462,0 0,0 0,0

264 1006 0000000 000     Другие вопросы в области социальной 
политики

7 186,9 4 592,5 63,9

265 1006 5054800 000       Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

3 168,2 1 926,4 60,8

266 1006 5054800 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

3 168,2 1 926,4 60,8

267 1006 5210205 000       Осуществление государственных 
полномочий РФ по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

3 686,0 2 416,6 65,6



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

268 1006 5210205 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

3 686,0 2 416,6 65,6

269 1006 7950640 000       Социальная поддержка общественных 
организаций

332,7 249,5 75,0

270 1006 7950640 006         Субсидии юридическим лицам 332,7 249,5 75,0
271 1100 0000000 Физическая  культура и спорт 18 057,0 13 016,0 72,1
272 1101 0000000 000     Физическая культура 16 337,0 11 905,1 72,9

273 1101 4829900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

16 167,0 11 490,5 71,1

274 1101 4829900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

1 200,0 741,7 61,8

275 1101 4829900 019         Субсидии некоммерческим 
организациям

14 967,0 10 748,8 71,8

276 1101 7950300 000       "Развитие физической культуры и 
спорта в Качканарском городском округе 
на 2011 - 2013 годы"

170,0 414,7 243,9

277 1101 7950300 022         Мероприятия 170,0 414,7 243,9
278 1102 0000000 000     Массовый спорт 1 000,0 598,2 59,8
279 1102 7950300 000       "Развитие физической культуры и 

спорта в Качканарском городском округе 
на 2011 - 2013 годы"

1 000,0 598,2 59,8

280 1102 7950300 022         Мероприятия 1 000,0 598,2 59,8
281 1103 0000000 000     Спорт высших достижений 720,0 512,6 71,2

282 1103 7950300 000       "Развитие физической культуры и 
спорта в Качканарском городском округе 
на 2011 - 2013 годы"

720,0 512,6 71,2

283 1103 7950300 022         Мероприятия 720,0 512,6 71,2
284 1200 0000000 Средства массовой информации 932,0 700,5 75,2
285 1202 0000000 000     Периодическая печать и издательства 932,0 700,5 75,2

286 1202 4579900 000       Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

932,0 700,5 75,2

287 1202 4579900 001         Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

932,0 700,5 75,2

288 1300 0000000 Обслуживание государственного и 
муниципального долга

300,0 17,2 5,7

289 1301 0000000 000     Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

300,0 17,2 5,7

290 1301 0650300 000       процентные платежи по 
муниципальному долгу

300,0 17,2 5,7



№ 
п/п

Разд., 
подраз
дел

Ц.ст. Вид 
расх. Наименование показателя

Утвержден
о                               

в бюджете 
тыс. руб.

Исполне
но                   

тыс. руб.

% 
исполне

ния

291 1301 0650300 013         Прочие расходы 300,0 17,2 5,7
ИТОГО 936 522,0 585 932,9 62,6



Наименование показателя Вед. Разд. 
Подраз. Ц.ст. Вид 

Расх.

Уточнен
ная 

роспись
расход

% 
исполне
ния

    Администрация Качканарского 
городского округа

901 0000 0000000 000 400,00 170,10 42,5

      Резервные фонды 901 0111 0000000 000 151,10 0,00 0,0

        Резервные фонды местной 
администрации

901 0111 0700500 000 151,10 0,00 0,0

          Прочие расходы 901 0111 0700500 013 151,10 0,00 0,0
      Другие общегосударственные 
вопросы 

901 0113 0000000 000 206,90 149,40 72,2

        Резервные фонды местной 
администрации

901 0113 0700500 000 206,90 149,40 72,2

          Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 0113 0700500 500 206,90 149,40 72,2

    Управление образованием 
Качканарского городского округа

906 0000 0000000 000 42,00 20,70 49,3

      Другие вопросы в области 
образования

906 0709 0000000 000 42,00 20,70 49,3

        Резервные фонды местной 
администрации

906 0709 0700500 000 42,00 20,70 49,3

          Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

906 0709 0700500 001 24,00 8,70 36,3

          Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 0709 0700500 500 18,00 12,00 66,7

400,00 170,10 42,5

Исполнение резервного фонда  Администрации 
за  9  месяцев  2011 года

Всего расходов:


